2025 年 8 月 1 日

各 位

 上場会社名  東邦チタニウム株式会社

 代 表 者 名  代表取締役社長  山 尾  康 二

 コード番号  ５７２７（東証プライム）

 問 合 せ 先  経営企画部

企画担当部長   留 場     啓

                                  （TEL. 045-394-5521）

2026年3月期 第2四半期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025年5月8日に公表した2026年3月期第2四半期累計期間の

連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１．2026年 3月期 第 2四半期累計期間の連結業績予想数値の修正

（2025年 4月 1日～2025年 9月 30日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（A） 42,000 800 0 0 －

今回修正予想（B） 41,700 1,200 700 300 4 円 22 銭

増減額（B－A） △300 400 700 300 －

増減率（％） △0.7 50.0 － － －

（ご参考）前年同期実績

（2025年3月期第2四半期累計期間）
43,779 2,624 1,704 1,131 15 円 90 銭

（注）前年同期実績は、棚卸資産の評価方法変更を遡及適用した数値に変更しております。

２．修正の理由

  当第 2四半期累計期間は、化学品事業の主要製品である積層セラミックコンデンサ（MLCC）向け超

微粉ニッケルにおいて、流通在庫調整の影響によって販売量減となり、減収となる見込みですが、為

替の円安（7月～9月想定は 145円/US$）等により、前回発表予想に対して増益となる見通しです。

なお、2025年 5月 8日公表済みの通期連結業績予想につきましては、為替レートを通期平均 140円

/US$に設定しており、直近の為替の状況が継続しますと利益面は上振れる要因となりますが、一方で

現在各製品の市場動向を見極めたうえで販売状況を精査しているため、現時点においては据え置きと

しております。今後、通期連結業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び当社

が合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる結果

となる可能性があります。

以 上